mo Pontifice die 22 Februarii anni huius. Qua celebrata, Beatissimus Pa

ter constare de martyrio et causa martyrii horum Servorum Dei, con

cessa quoque ad mentem canonis 2116 § 2 Codicis Iuris Canonici a signis 

seu. a miraculis omnique alia et necessaria dispensatione, edixit, atque 

super Eius sententia decretum edi mandavit. Quod factum est. 

Ut autem acta compleantur ut ad sollemnia Beatificationis cele

branda procedi possit, a iure praescribitur ut tota Sacrorum Rituum 

Congregatio, actis omnibus perpensis, affirmet : Stante approbatione 

martyrii, nec non dispensatione a signis seit miraculis, tuto procedi 

posse ad eorumdem Venerabilium Servorum Dei sollemnem Beatifi

cationem, 

unanimis porro fuit haec affirmatio, quam Sanctitas Sua benigne 

acceptavit edixitque tuto procedi posse ad Venerabilium Leonis Ignatii 

Mangin, Pauli Denn, Sacerdotum e Societate Iesu, Petri T chou, viri 

laici, Annae Wang, Virginis saecularis, et Sociorum sollemnem Bea

tificationem. 

Hoc autem decretum promulgari et in acta S. Rituum Congregationis 

referri nec non Apostolicas Litteras sub Piscatoris anulo de solemniis 

Beatificationis in Vaticana Basilica quandocumque celebrandis expediri 

iussit. 

Datum Romae, die sollemni Paschae, Anno Domini 1955. 

L. © S. 

C. Card. C i c o g n a n i , Praefectus 

t A. Carinci, Archiep. Seleuc, Secretarius 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. XII 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

RANG-TJNENSIS. 

(BASSEINENSIS) 

E X R A N G U N E N S I ARCHIDIOECESI Q U A E D A M TERRITORII PARS D I S T R A H I T U R , Q U A 

NOVA C O N S T I T U I T U R DIOECESIS B A S S E I N E N S I S A P P E L L A N D A . 

P I U S E P I S C O P U S 

S E R V U S SERVORUM DEI 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Quo commodius aptiusque dioecesium regimini et administrationi 

consuli possit, maxime prodesse videtur illas, cum sunt et nimio terri

torio amplae et christifidelium numero frequentes, dismembrare et ali

ter circumscribere novasque Ecclesias constituere, aliis concredendas 

Pastoribus. Quod nunc faciendum existimamus ad Rangunensem Sedem 

quod attinet, quam, per apostolicas sub plumbo Litteras « Dum alter

na », hoc ipso die datas, ad metropolitanae gradum eveximus. Cum igitur 

preces acceperimus venerabilis Fratris Martini Lucas, Archiepiscopi 

titulo Adulitani atque in Indica regione Apostolici Internuntii, quibus 

ipse ab Apostolica Sede postulabat ut, separata quadam territorii parte 

a perampla Rangunensi Ecclesia, nova exinde episcopalis Sedes consti

tueretur; cumque id consilii venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardi

nales Sacrae Congregationi Fidei Propagandae praepositi probaverint, 

exhibitas Nobis preces admittendas esse arbitramur. Post igitur eos au

ditas quorum res haec interest; eorumque consensum supplentes qui in 

20 - A C T A , vol,. XXII, n. 7. — 23-5-1955. 
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eadem re aliquid iuris se habere arbitrentur, de summa et apostolica 

Nostra potestate ea quae sequuntur decernimus ac statuimus. A Ran-

gunensi archidioecesi excerpimus civiles districtus, quibus nomina de 

Bassein, Henzada et Myaungmya. E quibus territoriis novam erigimus 

dioecesim, quam ab urbe Bassein Basseinensem appellari iubemus atque 

clero indigenae concredimus; quae praeterea metropolitanae Rangu-

nensi Ecclesiae suffraganea erit, cuius Metropolitis Archiepiscopis Bas-

seinenses sacrorum Antistites iure optimo subicientur. Sedes huius 

novae dioecesis in urbe ipsa, quam Bassein vocant, erit ; Episcopi autem 

cathedra in eo urbis templo collocabitur, quod merito princeps habetur 

quodque ad cathedralis templi dignitatem perducimus, Deo in honorem 

Sancti Petri Apostoli dicatum. Sive autem Basseinensi dioecesi, sive 

eius Episcopo omnia iura, honores, potestates ac privilegia tribuimus, 

quae Ecclesiis et Praesulibus eiusdem honoris iure concedi solent ; Epi

scopos autem oneribus teneri volumus quibus et ceteri per orbem. Epi

scopalis autem mensa, quae dicitur, iis constabit bonis quae e territorio 

a Rangunensi archidioecesi disiuncto, pro rata parte, novae Sedi ce

dent, vel emolumentis quae novae Basseinensis dioecesis Curiae obve-

nient; vel a Sacra Congregatione Fidei Propagandae et a fidelibus of

ferenda pecunia. Electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, ad normam 

iuris fiat ; item ea omnia quae ad cleri populique disciplinam pertinent, 

Codice Iuris Canonici regantur. De clero autem statuimus ut ea pars 

quae ante divisum territorium in iis regionibus, ex quibus nova consti

tuitur Ecclesia, legitime degebat, eadem in posterum Basseinensi dioe

cesi adscripta censeatur. Quod ad Canonicorum Collegium respicit, vo

lumus ut quam primum condatur ; quo usque tamen constitui nequeat, 

indulgemus ut Consultores dioecesani eorum loco eligantur, quorum con

silio et opera Episcopus in gravioribus suae dioecesis negotiis adiuvari 

possit. Praecipimus quoque ut, cum primum fas erit, pueris ad sacerdo

talia munia vocatis excolendis seminarium saltem elementarium consti

tuatur, ad iuris communis et Sacrae Congregationis Fidei Propagandae 

normas. Volumus denique ut a Curia metropolitana Rangunensi ad ta

bularium Curiae novae Basseinensis dioecesis quam cito acta mittantur 

et documenta omnia, quae ad hanc Ecclesiam spectant. Quae his Lit

teris mandavimus exsequenda curabit venerabilis Frater Martinus Lu

cas, quem supra memoravimus, vel ille qui eo tempore, quo decreta ad 

exitum adducentur, munere Apostolici Internuntii in Indica regione 

fungetur. Cui propterea omnes potestates agendae rei tribuimus, quae 

poterunt cuilibet viro subdelegari, si opus fuerit, dummodo in ecclesia-

Acta Pii Pp. XII 307 

stica dignitate constituto. Habebit idem venerabilis Frater onus, 

hoc confecto negotio, documenta exarandi, cuius fide digna exempla ad 

Sacram Congregationem Fidei Propagandae quam primum transmit

tenda curabit. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
v. 

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint sub

scripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si osten-

deren tur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statu

tas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Ianuarii, anno Do

mini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontificatus Nostri 

sexto decimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Silvius Sëricano, Proton. Apost. 
Loco ¡33 Plumbi 

In Cane. Ap. tab., vol. LXXXX, n. 5 
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ACTA TRIBUNALIUM